
08/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3703

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 476

Balneário Camboriú

Prefeitura

1º ADT CT 011/2020 - FUMDEMA
Publicação Nº 3455286

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERMO Nº 011/2020 – FUMDEMA

CONTRATADA: PÚBLICA TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: prestação de serviços relacionados ao suporte do sistema atual existente na Administração Direta e Indireta, que consiste na manutenção 
corretiva e evolutiva nos módulos de Compras, Licitações e Contratos, Contabilidade, Tesouraria e Gestão Patrimonial.
I – DA ALTERAÇÃO DE PRAZO – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a execução dos serviços, passando o prazo contratual para 24 (vinte e 
quatro) meses, alterando a cláusula 10.1 do contrato originário.
II – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO GLOBAL – Em face do acréscimo agregar-se-á ao valor global original do Contrato a cifra R$ 8.810,62 (oito mil, oito-
centos e dez reais e sessenta e dois centavos), passando a importar o presente contrato o valor de R$ 16.843,62 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta 
e três reais e sessenta e dois centavos), alterando o subitem 7.1 do contato originário.
III – Ficam mantidas as demais disposições contratuais.
Balneário Camboriú, 7 de dezembro de 2021.
SAMARONI BENEDET

3º ADT CT 081/2020 - PMBC
Publicação Nº 3456932

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR - TERMO Nº 081/2020 – PMBC

CONTRATADA: MARQUETT CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, de forma parcelada, com motorista, com 
manutenção preventiva e corretiva, seguro total, com cobertura para danos pessoais e materiais de terceiros e quilometragem livre; para auxiliar no 
serviço de manutenção em toda extensão do município.
I – DA ALTERAÇÃO DE PRAZO – Fica acrescido 10 (dez) meses, passando o prazo contratual para 30 (trinta) meses, alterando a cláusula 8.1 do con-
trato originário.
II – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO GLOBAL – Diante do acréscimo supracitado fica acrescido o valor de R$ 395.050,00 (trezentos e noventa e cinco mil e 
cinquenta reais), passando a importar o presente contrato, o valor global de R$ 1.241.320,00 (hum milhão, duzentos e quarenta e um mil e trezentos 
e vinte reais), alterando a clausula 7.1 do contrato.
III – Ficam mantidas as demais disposições contratuais.
Balneário Camboriú, 5 de dezembro de 2021.
SAMARONI BENEDET

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 286/2021 - RECORRENTE: ONESIO WIPPEL
Publicação Nº 3454733

CENTÉSIMO NONAGÉSIMO TERCEIRO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento 
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 286/2021
RECORRENTE: ONESIO WIPPEL
Relator: CONSELHEIRO LUCAS DIEGO BUTTENBENDER
DATA DO JULGAMENTO: 30/11/2021
DECISÃO: por unanimidade, conhecer e DAR PARCIAL PROVIMENTO ao recurso tributário.
EMENTA: IPTU - SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO POR BAIXA RENDA (LEI MUNICIPAL Nº 3427/2012) - CONTRIBUINTE QUE PREENCHE REQUISITOS LEGAIS 
PARA A ISENÇÃO DE TRIBUTOS LANÇADOS APENAS PARA O ANO DE 2020 - RECURSO CONHECIDO E PARCIALMENTE PROVIDO.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de 
Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso ao público, 
junto ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site https://controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 07 de dezembro de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes


